
 

 

 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2010 M. GEGUŽĖS 27 D. 

SPRENDIMO NR. T-179 „DĖL PAKRUOJO MIESTO IR RAJONO GYVENAMŲJŲ 

VIETOVIŲ TVARKYMO IR ŠVAROS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. kovo 28 d. Nr. T-85 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :  

Pakeisti Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. T-179 

„Dėl Pakruojo miesto ir rajono gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros taisyklių patvirtinimo“ 

patvirtintas Pakruojo miesto ir gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros taisykles (toliau – 

taisyklės): 

1. Papildyti taisyklių V skyrių:  

1.1. 17.16 punktu:  

„17.16. be leidimo sandėliuoti ir laikyti prekių įpakavimo dėžes, kitokią tarą, statybines 

medžiagas ir/ar kitas medžiagas, malkas ilgiau kaip 7 kalendorines dienas;“ 

1.2.  17.17 punktu: 

„17.17. palikti buitines atliekas gatvėse, prie šiukšlių dėžių, konteinerių ar sąšlavų 

surinkimo vietose.“ 

2. Pakeisti taisyklių VII skyrių ir jį išdėstyti taip: 

„VII. NUOTEKŲ TVARKYMO REIKALAVIMAI 

19. Jei gyvenamasis namas ar kitas statinys, kuriame gyvena žmonės, neturi kanalizacijos 

tinklų, savininkai privalo turėti įsirengę (įsirengti) nuotekų surinkimo rezervuarą ir lauko tualetą. 

Nuotekų surinkimo rezervuaro ir lauko tualeto duobių atitvaroms turi būti naudojami vandeniui 

nepralaidūs statybos produktai, o duobės uždengtos hermetiškais dangčiais. Nuotekų surinkimo 

rezervuarai privalo būti įrengti vadovaujantis Nuotekų kaupimo rezervuarų ir septikų įrengimo, 

eksploatavimo ir kontrolės tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 

m. sausio 9 d. įsakymu Nr. D1-18 „Dėl Nuotekų kaupimo rezervuarų ir septikų įrengimo, 

eksploatavimo ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“. Pareikalavus pareigūnui, savininkai 

privalo pateikti dokumentą, įrodantį nuotekų, fekalijų išvežimą į nuotekų valyklą (reikalavimas 

taikomas teritorijoms, kuriose yra nuotekų valyklos). Išvežimą gali atlikti įmonės, turinčios leidimą, 

pagal sutartis arba vienkartines paraiškas. Nuotekų rezervuarų ir lauko tualetų duobių negalima 

pripildyti daugiau kaip 2/3 jų tūrio. 

20. Jei gyvenamasis namas ar kitas statinys, kuriame gyvena žmonės, turi kanalizacijos 

tinklus, bet nėra galimybės jų prijungti prie centralizuotos kanalizacijos sistemos, savininkai pastato 

individualius nuotekų valymo įrenginius arba įrengia nuotekų kaupimo rezervuarus ir nuotekas 

išveža į nuotekų valyklą. Išvežimą gali atlikti įmonės, turinčios leidimą, pagal sutartis arba 

vienkartines paraiškas.  

21. Gyvenamojo būsto savininkai privalo įsirengti arba turimus tinklus prijungti prie 

centralizuotos kanalizacijos sistemos per 12 mėnesių nuo centralizuotos kanalizacijos sistemos 

perdavimo eksploatuoti. 



2 

 

 

22. Lauko tualetai, nuotekų kaupimo rezervuarai turi būti įrengti ne arčiau kaip 15 m iki 

šachtinio šulinio, ne arčiau kaip 5 m iki vandentiekio įvado į gyvenamąjį namą ir visais metų laikais 

iki jų turi būti galima privažiuoti asenizaciniam transportui.  

23. Lauko tualetai turi būti švarūs, tvarkingi ir dezinfekuojami. Lauko tualetų vietos, 

esančios arčiau nei 1,5 m iki kito gyvenamojo namo sklypo, turi būti suderintos su gretimų valdų 

savininkais.  

24. Už tinkamą ir aplinkos apsaugos reikalavimus atitinkantį nuotekų kaupimo rezervuarų  

eksploatavimą atsakingi nuotekų kaupimo rezervuarų savininkai ir (ar) naudotojai. 

25. Nuotekų kaupimo rezervuarų savininkai ir (ar) naudotojai privalo periodiškai tikrinti 

nuotekų kaupimo rezervuaro sandarumą ir pastebėję, kad nuotekų kaupimo rezervuaro turinys 

tirštėja ir/ar nedidėja kaupiamų nuotekų kiekis (proporcingai sunaudotam geriamojo vandens 

kiekiui), turi patikrinti rezervuaro sandarumą ir nustatę, kad rezervuaras nesandarus, nedelsdami 

imtis priemonių jam užsandarinti. 

26. Draudžiama buitines, fekalines nuotekas prijungti prie lietaus nuotekų tinklų ar 

drenažo sistemų, išleisti į griovius, atvirus vandens telkinius.“ 

3. Pakeisti taisyklių VIII skyriaus: 

3.1.  27 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„27. Taisyklių laikymosi kontrolę vykdo Savivaldybės administracijos darbuotojai ir 

policijos pareigūnai.“ 

3.2.  28 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„28. Asmenys, pažeidę Taisyklių reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka.“ 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras      Saulius Gegieckas 


